МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по проекту решения

Муниципального комитета Востокского городского поселения

«Об отчете об исполнении бюджета Востокского городского поселения за

2008 год»

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 15 апреля 2009 г. № 337

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения,

решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от

29.03.2006 № 19 «О публичных слушаниях в Востокском городском

поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения

Муниципального комитета Востокского городского поселения «Об отчете об

исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2008 год» по

инициативе Муниципального комитета Востокского городского поселения в

форме слушания в Муниципальном комитете Востокского городского

поселения 20 мая 2009 года в 17 час. В помещении администрации

Востокского городского поселения по адресу: пгт. Восток, ул. Молодежная,

1а.

2. Обнародовать проект решения Муниципального комитета

Востокского городского поселения «Об отчете об исполнении бюджета

Востокского городского поселения за 2008 год» (Приложение 1) путем

размещения в администрации Востокского городского поселения, МУК

«Библиотека п. Восток», районной библиотеке с. Новопокровка.

3. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в

следующем составе:

Герасименко Г.Н., глава Востокского городского поселения;

Прилепская О.С., начальник финансового отдела администрации

Востокского городского поселения;

Петров Н.Н., Председатель муниципального комитета Востокского

городского поселения;

Ведяйкина Е.В., заместитель председателя муниципального

комитета Востокского городского поселения;

Филатов М.В., пресс-секретарь ОАО горнорудная компания

«АИР».

4. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан

ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час с 10 до 18 мая 2009 года по адресу: п.

Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского

городского поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены

по почте по адресу: 692183, Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная,

1а, Муниципальный комитет Востокского городского поселения с пометкой

на конверте «Предложения по проекту решения «Об отчете об исполнении

бюджета Востокского городского поселения за 2008 год».

5. Результаты публичных слушаний обнародовать путем

размещения в администрации Востокского городского поселения, МУК

«Библиотека п. Восток», районной библиотеке с. Новопокровка.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Муниципального комитета Востокского

городского поселения Ведяйкину Е.В.

7. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию

путем размещения в администрации Востокского городского поселения,

МУК «Библиотека п. Восток», районной библиотеке с. Новопокровка и

вступает в силу со дня его принятия.

Глава Востокского

городского поселения                                                               Г.Н. Герасименко

«17» апреля 2009 г.

№ 151 - МНПА

Дата обнародования «27» апреля 2009 г. исх. № 292-294

Приложение 1

к Решению от 17.04.2009г. № 151 - МНПА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

 ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Об отчете об исполнении бюджета Востокского городского

поселения за 2008 год

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от _______ 2008 г. № ___

Заслушав информацию администрации Востокского городского поселения об

исполнении решения   Муниципального комитета от 26.12.2007 г. № 107 «О

бюджете Востокского городского поселения на 2008 год», руководствуясь

Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьей 37 решения

Муниципального комитета «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе

в Востокском городском поселении» муниципальный комитет Востокского

городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Востокского городского

поселения за 2008 год по доходам в сумме  10777,3 тыс. рублей, по расходам

10665,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 111,4

тыс. рублей со следующими показателями:

1.1           По доходам - согласно приложению 1 к настоящему Решению.

1.2           По расходам- согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета Востокского

городского поселения в ведомственной структуре расходов бюджета

Востокского городского поселения за 2008 год согласно приложению 3 к

настоящему Решению.

3. Утвердить отчет о численности муниципальных служащих органов

местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и

фактических затрат на их денежное содержание за 2008 год согласно

приложению 4 к настоящему Решению.

4. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию путем

размещения в администрации Востокского городского поселения, МУК

«Библиотека п. Восток», районной библиотеке с. Новопокровка и вступает в

силу со дня его принятия.

Глава Востокского

городского поселения                                                                Г.Н. Герасименко

«___» ____________ 2009 г.

№ ____ - МНПА

Дата обнародования «___» ___________ 2009 г. исх. № _______

Приложение 1

к Решению от __.__.2009г. № __ - МНПА

Отчет о поступлении доходов бюджета Востокского городского поселения за 2008 год

Код                   Наименование
Уточненный

бюджет 2008

года

Исполнено за

2008 год
Отклонения

Процент

исполнения

Удельный

вес в

итоге

  Доходы

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  6206,0 6047,5 -158,5 97,4 58,1

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6206,0 6047,5 -158,5 97,4 58,1

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 47,0 84,7 37,7 180,2 0,8

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц 5,0 77,1 72,1 1542,0 0,7

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог 42,0 7,6 -34,4 18,1 0,1

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества,

находящегося  в государственной и

муниципальной собственности

413,2 696,8 283,6 168,6 6,7

002 1 11 05011 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на

заключение договоров аренды за земли сельских

поселений до разграничения государственной

собственности на землю

413,2 696,8 283,6 168,6 6,7

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 16,9 126,9 110,0 750,9 1,2

006 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за нотариальные

действия должностного лица местного

самоуправления уполномоченного в соответствии с

законодательными актами РФ на совершение

нотариальных действий

16,9 126,9 110,0 750,9 1,2

000 0 60 00000 00 0000 430 Поступления от инвестиционных операций  0,0 91,0 91,0 0,0 0,9

002 0 60 10200 10 0000 430 Реализация непроизводственных активов 0,0 91,0 91,0 0,0 0,9

000 1 17 00000 00 0000 000 По прочим доходам 793,0 6,0 -787,0 0,0 0,1

006 1 17 01050 10 0000 180 Прочие доходы   0,0 6,0 6,0 0,0 0,1

006 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы местных бюджетов 793,0 0,0 -793,0 0,0 0,0

  ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ: 7459,2 6926,0 -533,2 92,9 66,6

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2818,4 2798,4 2278,0 99,3 26,9

540 2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

648,0 628,0 -20,0 96,9 6,0

002 2 02 01001 10 0000 151 Дотации из РФФПП 648,0 628,0 -20,0 96,9 6,0

540 2 02 02000 00 0000 000 Субвенции от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

170,4 170,4 0,0 100,0 1,6

000 2 02 02354 10 0000 151 Субвенции   местным бюджетам поселений на

осуществление федеральных полномочий по

первичному воинскому учету на территории где

отсутствуют военные комиссариаты

170,4 170,4 0,0 100,0 1,6

000 2 02 02000 00 0000 000 Субсидии от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

2000,0 2000,0 2298,0 100,0 19,2

000 2 02 02000 00 000 151 Субсидии на проведение капитального ремонта

дороги по ул. Лесная

2 000,00 2 000 2 298,0 100,0 19,2

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от предпринимательской и иной

приносящей доход деятельности

456,0 552,1 96,1 121,1 5,3

006 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы бюджетов поселений от платных

услуг и компенсации затрат государства

456,0 552,1 96,1 121,1 5,3

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 10750,5 10403,4 1950,9 1064,1 100,0

Приложение 2

к Решению от __.__.2009г. № __ - МНПА

Отчет об исполнении бюджета  Востокского городского поселения  по расходам за 2008 год

             тыс. руб.

Наименование

У
т
в

ер
ж

д
ен

н
ы

е

н
а
зн

а
ч

ен
и

я
 н

а

2
0
0
8
 г

.

У

т
о
ч

н
ен

н
ы

е

н
а
зн

а
ч

ен
и

я
 н

а

2
0
0
8
 г

о
д

 в том числе:

И
сп

о
л

н
ен

о
 з

а

2
0
0
8
 г

о
д

 в том числе:

У
д
ел

ь
н

ы
й

 в
ес

 в

со
ст

а
в

е

р
а
сх

о
д
о
в

За счет

средств

местного

бюджета

За счет

средств

субвенций,

субсидий

За счет средств

местного

бюджета

За счет

средств

субвенций,

субсидий

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 3826,1 3960,8 3960,8 0,0 3960,8 3960,8 0,0 37,1

Глава Востокского городского поселения
735,0 515,2 515,2   515,2 515,2   4,8

Зам. председателя представительного органа

Востокского городского поселения 600,0 601,5 601,5   601,5 601,5   5,6

Аппарат муниципального комитета Востокского

городского поселения 317,0 378,9 378,9   378,9 378,9   3,6

Администрация Востокского городского

поселения 2174,1 2214,2 2214,2   2214,2 2214,2   20,8

Другие общегосударственные вопросы
0,0 251,0 251,0   251,0 251,0   2,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 253,0 197,2 0,0 197,2 193,8 0,0 193,8 1,8

Осуществление первичного воинского учета на

территориях где отсутствуют военные

комиссариаты 253,0 197,2   197,2 193,8   193,8 1,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предупреждение и ликвидация последствий ЧС

и стихийных бедствий 5,0 0,0 0,0         0,0

Обеспечение противопожарной безопасности 5,0 0,0 0,0         0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО 568,0 2738,2 738,2 2000,0 2283,1 283,1 2000,0 21,4

Жилищное хозяйство 506,0 485,1 485,1 0,0 30,0 30,0 0,0 0,3

Капитальный ремонт 506,0 485,1 485,1   30,0 30,0   0,3

Коммунальное хозяйство 62,0 2253,1 253,1 2000,0 2253,1 253,1 2000,0 21,1

Организация и содержание мест захоронения 15,0 20,0 20,0   20,0 20,0   0,2

Захоронение лиц, не имеющих родственников 20,0 0,0 0,0   0,0 0,0   0,0

Содержание автомобильных дорог и

инженерных сооружений в границах поселения 27,0 33,1 33,1   33,1 33,1   0,3

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 0,0 2200,0 200,0 2000,0 2200,0 200,0 2000,0 20,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 3574,2 4213,2 4213,2 0,0 4213,2 3811,5 0,0 39,5

Дворцы и дома культуры, другие учреждения

культуры и средства массовой информации 3041,2 3688,9 3688,9   3688,9 3227,2   34,6

Библиотеки
533,0 524,3 524,3   524,3 584,3   4,9

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
15,0 15,0 15,0 0,0 15,0 15,0 0,0 0,1

15,0 15,0 15,0   15,0 15,0   0,1

ИТОГО 8246,3 11124,4 8927,2 2197,2 10665,9 8070,4 2193,8
100,0

Приложение 3

к Решению от __.__.2009г. № __ - МНПА

Отчет об  исполнении бюджета  Востокского городского поселения за 2008 год

по расходам в ведомственной структуре расходов бюджета Востокского городского поселения

             тыс.руб.

Наименование показателя

Ведомство
Раздел

подраздел

Целевая

статья

Вид

расхода
Уточненные

назначения

на2008 г.

Исполнено за

2008 год

Процент

исполнения

к

уточненному

плану

Администрация Востокского городского

поселения - ВСЕГО 006       10144,0 9685,5 95,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 000 0100 000 00 00 000 2980,4 2980,4 100,0

Функционирование высшего

должностного лица местного

самоуправления 000 0102 000 00 00 000 515,2 515,2 100,0

Глава Востокского городского поселения 006 0102 0020300 500 515,2 515,2 100,0

Функционирование местных

администраций
000 0104 000 00 00 000 2214,2 2214,2 100,0

Администрация Востокского городского

поселения 006 0104 0020400 500 2214,2 2214,2 100,0

Другие общегосударственные вопросы
000 0114 000 00 00 000 251,0 251,0 100,0

Выполнение функций органами местного

самоуправления 006 0114 0900200 500 251,0 251,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 000 00 00 000 197,2 193,8 98,3

Осуществление первичного воинского

учета на территориях где отсутствуют

военные комиссариаты 006 0203 0013600 500 197,2 193,8 98,3

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
000 0500 000 00 00 000 2738,2 2283,1 83,4

Жилищное хозяйство
000 0501 000 00 00 000 485,1 30,0 6,2

Капитальный ремонт 006 0501 0980201 500 485,1 30,0 6,2

Благоустройство 000 0503 000 00 00 000 53,1 53,1 100,0

Содержание автомобильных дорог и

инженерных  сооружений в границах

поселения  006 0503 6000200 500 33,1 33,1 100,0

Содержание мест захоронения 006 0503 6000400 500 20,0 20,0 100,0

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 000 0505 000 00 00 000 2200,0 2200,0 100,0

Ремонт дороги по ул. Лесная 006 0505 5222820 012 2200,0 2200,0 100,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И

СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ 000 0801 000 00 00 000 4213,2 4213,2 100,0

Дворцы и дома культуры, другие

учреждения культуры и средства массовой

информации 006 0801 4409900 001 3688,9 3688,9 100,0

Библиотеки 006 0801 4429900 001 524,3 524,3 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 0908 000 00 00 000 15,0 15,0 100,0

Выполнение функций органами местного

самоуправления 006 0908 5129700 500 15,0 15,0 100,0

Муниципальный комитет Востокского

городского поселения - ВСЕГО 023

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 000 0100 000 00 00 000 980,4 980,4 100,0

Депутаты представительного органа

Востокского городского поселения 023 0103 001 00 00 027 601,5 601,5 100,0

Аппарат муниципального комитета

Востокского городского поселения 023 0103 001 00 00 005 378,9 378,9 100,0

ИТОГО         11124,4 10665,9 195,5

Приложение 4

к Решению от __.__.2009г. № __ - МНПА

ОТЧЕТ

Численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических

затрат на их денежное содержание за 2008 год.

тыс. руб.

Наименование учреждения Численность Денежное содержание

Администрация 6 1623

Муниципальный комитет 2 737

МУК «Дворец культуры

«Металлург» п. Восток»

29 2216

МУК «Библиотека п. Восток» 5 349

ИНФОРМАЦИЯ

Согласно Решения Муниципального комитета № 105  от 26.12.2007 г. «О

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Востокском городском

поселении» одновременно с отчетом об исполнении бюджета предоставляется:

- отчет об итогах социально-экономического развития поселения;

- отчет об использовании резервного фонда администрации поселения;

- отчет о предоставлении и погашении бюджетных кредитов, выданных из

бюджета поселения;

- отчет о выданных муниципальных гарантиях поселения по всем

получателям гарантий;

- отчет об использовании имущества, находящего в муниципальной

собственности.

В бюджете Востокского городского поселения на 2008 г. не предусмотрен

резервный фонд, не  предоставлялись бюджетные кредиты и муниципальные

гарантии.

Имущество, находящееся в муниципальной собственности в конце

финансового года не сдавалось в аренду и не выставлялось на продажу.

Программа социально-экономического развития поселения не была

разработана.